batur. Et Petilio Ceriali equestre prælium aduersum fuerat. namque incautum, & tamquam ad viatos ruentem, Vitelliani interiectus equiti pedes excepere. pugnatum haut procul vrbe, inter ædificia hortosque, & atra fractus viarum. quæ gnara Vitellianis, incompta hostibus, metum fecerant. neque omissis equis concors, adiunctis quibusdam, qui nuper apud Narniam dediti, fortunam partium speculabantur. capitul præfectus alæ, Tullius Flauianus. ceteri fœdâ fugâ consternantur, non ultra Fidenas secutis victoribus. Eo successu studia populi aucta. Vulgus vrbanum arma cepit. Paucis scuta militaria. plures, raptis quod cuiq. obuium telis, signum pugnæ exposcunt. Agit grates Vitellius, & ad tuendam vrbe proruimpere iubet. Mox vocato senatu, diliguntur legati ad exercitus, ut prætexto Reipub. concordiam pacemque suaderent. Varia legatorum sors fuit. Qui Petilio Ceriali occurrerunt, extremum discrimen adiere, aspernante milite conditiones pacis. Vulneratur prætor Arulenus Rusticus. auxit inuidiam, super violatum legati prætorisque nomen, propria dignatio viri. Palantur comites. occiditur proximus lictor, dimouere turbam ausus. & ni dato à duce præsidio defensi forent, sacrum etiam inter exterias gentes legatorum ius, ante ipsa patriæ mænia, ciuilis rabies vsque in exitium temerasset. Æquioribus animis accepti sunt, qui ad Antonium venerant, non quia modestior miles, sed duci plus auctoritatis. Miscuerat se legatis Musonius Rufus equestris ordinis, studiū philosophiæ & placita Stoicorum æmulatus: cœptabatque permixtus manipulis, bona pacis ac belli discrimina differens, armatos monere. Id plenisq. ludibrio, pluribus tædio. nec deerant qui propelleret procularentque, ni admonitu modestissimi cuiusque, & aliis minitantibus, omisisset intempestiuam sapientiam. Obuiæ fuere & virgines Vestales, cum epistolis Vitellij ad Antonium scriptis. Eximi supremo certamine vnum diem postulabant. si moram interiecerint, facilius omnia conuentura. Virgines cum honore dimissæ. Vitellio rescriptum, Sabini cæde, & incendio Capitolij, directa belli commercia. Tentauit tamen Antonius vocatas ad concionem legiones mitigare, ut castris iuxta pontem Miluium positis, posterâ die vrbe ingredissentur. Ratio contandi, ne asperatus prælio miles, non populo, non senatu, ne templis quidē ac delubris deorū consuleret. Sed omnem prolatationem, ut iniamicam victoriæ suspectabat. Simul fulgentia per colles vexilla, quamquam in bellis populus sequeretur, speciem hostilis exercitus fecerant. Tripartito agmine, pars vt astiterat Flaminia viâ, pars iuxta ripam Tiberis incessit, tertium agmen per Salariam Collinæ portæ propinquabat. plebs, inuestis equitibus fusa. Miles Vitellianus, trinis & ipse præsidiis occurrit. Prælia ante vrbe multa, & varia: sed Flauianis consilio ducum præstantibus, saepius prospera. Ij tantum conflictati sunt, qui in partem sinistram vrbis ad Sallustianos hortos, per angusta & lubrica viarum flexerant. Superstantes maceriis hortorum Vitelliani, ad serum vsque diei, saxis pilisque subeentes arcebant. donec ab equitibus, qui portâ Collinâ irruperant, circumuenirentur. Concurtrre & in campo Martio infestæ acies. Pro Flauianis fortuna, & parta toties victoria: Vitelliani desperatione solâ fuebant. & quinquam pulsi, rursus in vrbe congregabantur. Aderat pugnantibus spectator populus, vtque in ludicro certamine, hos modò, rursus illos clamore & plausu souebat: quoties pars altera inclinasset, * abditos in tabernis, aut si quain in domum perfugerant, erui iugularique postulantes, parte maiore prædæ potiebantur. Nam milite ad sanguinem & cædes obuerso, spolia in vulgus cedebant. Sæua ac deformis vrbe totâ facies. alibi prælia & vulnera, alibi